



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۶۰

2093

87/12/05

## گزارش مراسم تقدیر از 6 تن از فعالان حقوق بشر

در مراسمی که در روز سیام بهمن ماه هزار و سیصد و هشتاد و هفت به دعوت نهضت آزادی ایران برگزار گردید از خانمها شیرین عبادی، فریده غیرت و نرگس محمدی و آقایان عمادالدین باقی، محمدعلی دادخواه و عبدالفتاح سلطانی تقدیر شد. در ابتدای جلسه، آقای ابراهیم یزدی، دبیر کل نهضت آزادی ایران، ضمن خوش آمدگویی به حاضران، بزرگترین مشکل کنونی کشور را بی قانونی معرفی کرد و ارزش خطیر مقابله با آن را یادآور شد. وی با اعلام مصوبه شورای مرکزی نهضت آزادی ایران در مورد تقدیر و اهدای لوح سپاس به 6 نفر از فعالان حقوق بشر، در مقدمه‌ای کوتاه به روند و پیشینه برگزاری مراسم پرداخت و توضیح داد که تشکیل این جلسه پیشتر با مخالفت‌هایی از سوی مقامات امنیتی و انتظامی روبه‌رو شده بود، به گونه‌ای که در دو دعوت قبلی از میهمانان امکان برگزاری جلسه در منزل آقایان یزدی و صدر حاج سید جوادی فراهم نشد. پس از آن، متن لوح سپاس به وسیله آقای ابوالفضل بازرگان، عضو شورای مرکزی نهضت آزادی، خوانده شد (متن پیوست است) و لوح‌های یادبود به خانمهای غیرت و محمدی و آقایان باقی، دادخواه و سلطانی، که در جلسه حضور داشتند، تقدیم گردید. خانم عبادی به علت سفر خارج از کشور در مراسم یادشده حضور نداشتند. سپس، شرکت‌کنندگان در جلسه سخنانی به شرح زیر بیان کردند.

آقای هاشم صباغیان، عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران، ارزش دفاع از حقوق مخلوق را نزد خدا بسیار والا شمرد و ابراز امیدواری کرد که پایداری فعالان عرصه دفاع از حقوق بشر بیش از پیش قوی گردد. وزیر کشور در دولت موقت انقلاب اسلامی حضور 3 نفر از بانوان در این جمع 6 نفره را بیانگر نقش مهم و ارزشمند بانوان در جامعه و مایه مباهات فعالان حقوق بشر معرفی کرد.

آقای محمد توسلی رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران ضمن تاکید بر ارزش ذاتی دفاع از حقوق بشر، ارزش والای خدمات تقدیرشدگان را در نهادسازی و شرکت در فعالیت‌های جمعی دانست. وی، با اشاره به حضور آنان در دو نهاد مدنی "کانون مدافعان حقوق بشر" و "انجمن دفاع از حقوق

زندانیان"، نقش این دو نهاد را در تحولات اجتماعی مهم ارزیابی نمود و به یادداشتی از مرحوم آیت‌اله سیدابوالفضل زنجانی مربوط به سال 1356 در مورد تطبیق سی ماده اعلامیه جهانی حقوق بشر با آیات قرآن مبین اشاره کرد.

آقای باقی، موسس انجمن دفاع از حقوق زندانیان، با تشکر از نهضت آزادی ایران، به ذکر تاریخچه‌ای از نخستین نهاد مدنی حقوق بشر (جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر) در سال 1356 پرداخت و با گرمی داشت یاد و خاطره موسسان آن چون مرحومان مهندس مهدی بازرگان و دکتر یداه سحابی، نهادهای فعلی حقوق بشری در ایران را ادامه‌دهنده راه آن بزرگواران دانست. وی سه ویژگی زیر را برای آن پیشگامان و پایه‌گذاران برشمرد: عموماً روشنفکر و مذهبی بودند، همه‌شان در فضای پرتنش آن دوران با زبان مدنی و قانونی سخن می‌گفتند و فعالیت می‌کردند و، در نهایت، خودشان از قربانیان استبداد بودند.

خانم غیرت، رئیس هیات مدیره انجمن دفاع از حقوق زندانیان، ضمن ارج نهادن بر تلاشهای نهضت آزادی ایران، پیگیری و تلاش بی‌وقفه بزرگان نهضت را در بیش از 4 دهه فعالیت سیاسی و اجتماعی شایان تقدیر دانست.

آقای سلطانی، وکیل برجسته دادگستری، فعال حقوق بشر و وکیل مدافع متهمین سیاسی، ریشه‌های حقوق بشر را ملهم از آموزه‌های دین اسلام دانست و با عنایت به نقش سیاسی و دینی نهضت آزادی ایران خواهان دعوت نهضت از همه فعالان سیاسی برای پایبندی به مفاد میثاق جهانی حقوق بشر گردید.

آقای ابوالفضل بازرگان، عضو شورای مرکزی نهضت آزادی، با اشاره به مطالب مطرح شده از سوی آقای باقی، توضیحاتی درباره " کمیته ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر " (پیش از انقلاب) و " جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت " (پس از انقلاب) بیان کرد.

خانم نرگس محمدی، با تأکید بر اهمیت مساله حقوق بشر در عرصه جهانی و روابط متقابل ملتها و دولتها، نهضت آزادی ایران را حزبی دیرپا و نیکنام و تداوم فعالیت آن در عین نیکنمایی را شایان تقدیر دانست.

در پایان، آقای دادخواه، وکیل برجسته دادگستری، فعال حقوق بشر و وکیل مدافع متهمین سیاسی که سابقه دفاع شجاعانه از اعضای نهضت آزادی ایران را در دادگاه انقلاب در کارنامه‌اش ثبت کرده است، خواهان شناسایی و شناساندن مصادیق بارز نقض حقوق بشر شد و به ذکر نکاتی در مورد تخلفات قانونی تشکیل و عملکرد دادگاه انقلاب پرداخت.

## روابط عمومی نهضت آزادی ایران

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۶۰

به نام خداوند جان و خرد

و لقد کرنا بنی آدم

سپاس نامه

سرکار خانم ....

جناب آقای ....

رعایت و اجرای حد اقل های اعلامیه جهانی حقوق بشر سنگ بنای توسعه ی پایدار، پیشبرد دموکراسی و یگانه راه برون رفت از بن بست کنونی کشور عزیزمان محسوب می شود. نهضت آزادی ایران ضمن بزرگداشت خدماتی که در سالیان گذشته به قربانیان نقض گسترده حقوق بشر عرضه کرده و اهتمام بی دریغی که در راه تعمیق فرهنگ حقوق بشر و دموکراسی در جامعه ایران ورزیده اید، صمیمانه از شما سپاس گزاری کرده و موفقیت بیشتر را در پیمودن مسیر فعالیت های انسانی پیش رو آرزو می کند.

با احترام

ابراهیم یزدی

دبیر کل نهضت آزادی ایران

دیماه 1387